Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2013 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091900003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 6, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL SUPERIOR

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação, no
uso de suas atribuições, torna público Resultado Definitivo no Con-
curso Público nº 01/2013, de 27 de junho de 2013, dos empre-
gos/atividades: Analista de Empresa de Comunicação Pública - Ati-
vidades: Contabilidade, Engenharia de Rádio e Televisão, Estatística e
Medicina do Trabalho, conforme segue:

1. Resultado definitivo no Concurso Público, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final e classificação.

110 - Contabilidade - BRASÍLIA/DF
233.00582795/1, ALDENIR PEREIRA DA CUNHA,

109.00, 24°; 233.00583133/2, ALESSANDRA BRAULIO MORE-
NO, 104.00, 33°; 233.00583940/5, ALESSANDRA ROSA FARIA
PIRES, 74.00, 81°; 233.00576534/5, ALINE ENGRACIA CAMILO
GOMES, 138.00, 1°; 233.00583477/3, ALTEMI GLEYSON VIANA
PEREIRA, 95.00, 48°; 233.00582794/5, ANA CAROLINA COR-
DEIRO DE SOUSA, 77.00, 78°; 233.00577274/7, ANDRE DE AL-
CANTARA RAMOS, 88.00, 59°; 233.00582730/7, ANDRE GUS-
TAVO GOMES LOSADA, 114.00, 15°; 233.00578820/5, ANNA CA-
ROLINA SPYERE CASTELLO BRANCO, 71.00, 82°;
233.00583046/2, ANTONIA NUNES DE BRITO, 112.00, 21°;
233.00578709/7, AUGUSTO ALVES SARDEIRO, 132.00, 3°;
233.00580870/6, BEATRIZ MITIE YAMAZAKI, 92.00, 54°;
233.00583025/5, BRUNA CARLA BEZERRA CARVALHO, 120.00,
8°; 233.00578847/0, CAMILA CARNEIRO VAZ, 120.00, 9°;
233.00580330/1, CAMILA FABIANA KRAUSE, 94.00, 49°;
233.00579043/2, CAMILA MACIEL LUNA, 130.00, 4°;
233.00583330/2, CAMILLA LUANA LUCAS VIEIRA BARBOSA,
81.00, 73°; 233.00583555/4, CARINE CRISTINE MOREIRA GO-
MES, 104.00, 32°; 233.00583500/5, CESAR DA SILVA LIMA,
100.00, 41°; 233.00581273/1, CLAUDIA DIAS OLIVEIRA, 115.00,
14°; 233.00582246/8, CLEISON VALENTIM MARTINS, 84.00, 67°;
233.00582868/9, DANIELA ROSA DE FREITAS, 102.00, 35°;
233.00583793/2, ELAINE SANTOS DA SILVA, 106.00, 28°;
233.00582044/6, ELAINE SILVA DE CARVALHO, 78.00, 77°;
233.00583814/0, ELIETE RIBEIRO DOS SANTOS, 91.00, 55°;
233.00582182/0, ELISABETE QUINTINO CORREA SOUZA,
88.00, 60°; 233.00582915/7, ELZA MARIA RODRIGUES LEAL,
117.00, 13°; 233.00580890/7, EMERSON RORIZ MEIRELES,
98.00, 42°; 233.00576982/8, ENIO ALVES DE SOUZA, 113.00, 18°;
233.00578447/2, FERNANDA MARTINS DE ANDRADE, 95.00,
47°; 233.00578451/0, FLAVIO RODRIGO POVOA, 105.00, 29°;
233.00583521/2, GESNEI PEREIRA CARVALHO, 104.00, 31°;
233.00582540/3, GUIOMAR NUNES FERREIRA, 112.00, 22°;
233.00583503/4, HEITOR FERREIRA BAPTISTA NETO, 100.00,
40°; 233.00582367/0, HEMERSON ALVES ALVARENGA, 81.00,
74°; 233.00578448/9, HUMBERTO CARNEIRO FERNANDES,
133.00, 2°; 233.00578914/0, IONEIDE VIEIRA DE SOUSA, 85.00,
66°; 233.00582729/9, IRIVALDO FERREIRA DA ROCHA, 122.00,
6°; 233.00583627/5, ISABELLA RAMOS TIVERON, 113.00, 16°;
233.00583811/0, JACICLEIDE DE JESUS DA CONCEICAO RO-
SA, 113.00, 17°; 233.00582048/1, JACQUELINE NEVES DE SOU-
ZA, 112.00, 20°; 233.00580660/1, JANDILSON JOSE DOS SAN-
TOS BARBOSA, 82.00, 72°; 233.00583308/7, JESSICA STEPHA-
NIE BARRETO AMORIM, 121.00, 7°; 233.00580039/5, KELLEN
FERNANDA DA SILVA, 98.00, 43°; 233.00583174/0, KLAYTON
ROSA DA SILVA, 93.00, 51°; 233.00582202/0, KLEBER JUSTINO
OLIVEIRA, 113.00, 19°; 233.00577575/7, LEONARDO BEZERRA
DA SILVA, 96.00, 45°; 233.00582826/4, LIDIANE SOUSA DE AL-
BUQUERQUE, 79.00, 75°; 233.00583244/9, LIGIA CINTIA AN-
DRADE COSTA, 101.00, 38°; 233.00581985/1, LORENA DIAS DA
SILVA, 104.00, 34°; 233.00578939/2, LUIS FERNANDO PORTELA
DE FARIA, 83.00, 68°; 233.00583341/4, MARIA APARECIDA RO-
DRIGUES LEAL MACIEL, 94.00, 50°; 233.00583052/2, MARIA
AURICELIA COSTA, 74.00, 80°; 233.00583576/1, MARIO HEN-
RIQUE LIMA ALVES DA CUNHA, 90.00, 56°; 233.00579007/6,
MARLON OLIVEIRA PEREIRA, 85.00, 65°; 233.00582844/2, MI-
CHELA MARIA HOLANDA GOMES, 96.00, 46°; 233.00582897/9,
MONICA SINESIO DE LIMA FERRO E CAMPOS, 76.00, 79°;
233.00583707/9, NARA CRISTINA DA SILVA, 86.00, 63°;
233.00582903/9, NATERCIA DE OLIVEIRA GOMES SILVA,
86.00, 64°; 233.00581899/8, NAYANE DAS NEVES PEREIRA,
100.00, 39°; 233.00578682/1, OLGA MARIA LIMA DE OLIVEIRA
SINIMBUH, 108.00, 26°; 233.00582759/5, PAMELLA TAVARES
LOPES DA SILVA ARAUJO, 83.00, 69°; 233.00582476/3, PEDRO
DEL FIACO BESSA DA COSTA, 92.00, 53°; 233.00581961/5, RA-
FAEL LEVI AMARAL SANTOS, 105.00, 30°; 233.00579727/9,
RAIANE LARISSA ARAUJO GRANADO, 97.00, 44°;
233.00582752/0, RAYANNE SOARES BORGES, 90.00, 57°;
233.00578698/5, REGINA RODRIGUES DE ABREU, 82.00, 70°;
233.00579848/0, ROBERTA FLORINDO FRANCO, 90.00, 58°;
233.00583709/1, ROBSON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR,
106.00, 27°; 233.00581935/4, SAMITHA TERRA SILVA DUARTE,
101.00, 37°; 233.00581978/5, SARA GONCALVES BORGES DE
OLIVEIRA, 117.00, 12°; 233.00583883/1, SELMA PRADO SVEN-
SON, 109.00, 23°; 233.00577119/1, SILVANIRA DE LIMA, 70.00,
83°; 233.00582438/4, SILVIA HELENA PAULA CARVALHEDO,
102.00, 36°; 233.00581317/9, SUELEN FAGUNDES DA SILVA,
88.00, 61°; 233.00581299/0, SUZETE GALDINO CUSTODIO LEL-
LIS, 87.00, 62°; 233.00582347/9, TALITA BOAVENTURA SOA-
RES, 118.00, 10°; 233.00582803/4, TAYANNA MUNIZ MARTINS,
109.00, 25°; 233.00581010/0, WALKIRIA BORGES DOS SANTOS
DE OLIVEIRA, 82.00, 71°; 233.00581055/4, WELLINGTON SOU-
SA VIANA, 92.00, 52°; 233.00577305/0, WESLEY FERREIRA GO-

MES, 128.00, 5°; 233.00582283/0, YUSSEF MORENO HAGGE PE-
DRO, 79.00, 76°; 233.00579011/3, ZAQUEU CHAVES DA CU-
NHA, 118.00, 11°. 130 - Engenharia de Rádio e Televisão - BRA-
SÍLIA/DF 233.00581926/5, ADONIAS NOBREGA DE MELO JU-
NIOR, 122.00, 2°; 233.00577741/4, ALANA NUNES DE CARVA-
LHO ANDRADE, 96.00, 9°; 233.00576682/4, CLAUDIO SILVA
PAULA, 98.00, 8°; 233.00579513/9, EDUARDO ANASTACIO DE
SOUSA, 92.00, 12°; 233.00576725/5, EDUARDO SOARES BATIS-
TA, 88.00, 13°; 233.00583238/9, FELIPE DEL FIACO BESSA DA
COSTA, 84.00, 17°; 233.00576748/5, HEITOR LUIZ GOMES DE
CASTRO, 117.00, 3°; 233.00579121/3, HELEN CRISTINA VIEIRA
BARBOSA, 85.00, 16°; 233.00577627/7, ISRAEL FRANKE SILVA,
108.00, 4°; 233.00578654/8, JOSE ANTONIO FAGUNDES NETO,
76.00, 19°; 233.00576844/4, LEANDRO CARLOS DA SILVA,
95.00, 10°; 233.00583853/5, MANOEL CAETANO DOS SANTOS,
87.00, 14°; 233.00580951/6, OTAVIANO DOURADO BASTOS,
95.00, 11°; 233.00577090/3, PAULO HENRIQUE DUARTE DE
MOURA, 122.00, 1°; 233.00583705/6, PEDRO HENRIQUE SEI-
XAS LOPES, 86.00, 15°; 233.00581939/0, RODRGO DA COSTA
ARANTES, 82.00, 18°; 233.00582526/0, RODRIGO CINTRA VIEI-
RA, 101.00, 7°; 233.00577212/1, WAGNER DE SOUSA BASTOS,
105.00, 6°; 233.00580287/9, WELERSON FERNANDES LOPES,
106.00, 5°. 131 - Engenharia de Rádio e Televisão - RIO DE JA-
NEIRO/RJ 233.00582677/9, ALEXANDRE FORTUNATO RIBEI-
RO, 95.00, 12°; 233.00580802/0, ANDERSON BUSSINGER ZIEDE,
92.00, 14°; 233.00583212/0, ANDRE CASSIANO DA SILVA, 75.00,
18°; 233.00576676/4, ANDRE LUIZ DE SOUZA COSTA, 77.00,
17°; 233.00581928/8, CINTIA SANTANA DE OLIVEIRA, 125.00,
1°; 233.00580053/8, CLEOMAR HUCHE LOPES, 96.00, 11°;
233.00577244/0, DANIEL ELIAS DE SOUZA, 102.00, 9°;
233.00576851/0, FABIO HENRIQUE FERREIRA DE SOUZA,
122.00, 3°; 233.00576253/6, FELIPPE JOSE SOARES DOS SAN-
TOS, 108.00, 7°; 233.00583336/0, JOSE CARLOS OLIVATO JU-
NIOR, 87.00, 15°; 233.00577716/0, JOSIAUREO SANTANA FER-
NANDES, 74.00, 19°; 233.00579140/8, LEANDRO MARQUES DA
SILVEIRA, 99.00, 10°; 233.00577326/7, MARCELO FRANCISCO
SIMOES CASEMIRO DE ABREU, 116.00, 4°; 233.00577791/1,
MARCO AURELIO NUNES DA SILVA, 124.00, 2°;
233.00583134/9, OLDERICO PINHEIRO FILHO, 113.00, 6°;
233.00577555/6, RODRIGO SOBRADO LOPES, 92.00, 13°;
233.00583005/4, RONALDO PEREIRA DA SILVA, 79.00, 16°;
233.00583791/0, VALMIR DOS SANTOS NOGUEIRA JUNIOR,
103.00, 8°; 233.00580268/4, VINICIUS PUGA DE ALMEIDA SAN-
TOS, 115.00, 5°. 150 - Estatística - BRASÍLIA/DF 233.00583638/7,
AMANDA PEREIRA FERRAZ, 122.00, 5°; 233.00582827/0, AN-
DRE DE ARAUJO ROSA CRUZ, 135.00, 1°; 233.00580865/2,
BRUNNO KALYXTON SOUSA RAMOS, 106.00, 8°;
233.00581141/8, GUSTAVO JUNTOLLI VILHENA, 132.00, 3°;
233.00583232/0, MARCUS VINICIUS TEIXEIRA BORBA, 111.00,
6°; 233.00577278/2, MARILIA DE FARIA FERREIRA, 123.00, 4°;
233.00583819/1, PEDRO VICENTE DA SILVA NETO, 132.00, 2°;
233.00580767/0, TACIA LORENA ALBINO DE OLIVEIRA, 85.00,
9°; 233.00582971/4, WALDIVINO JOAO PEREIRA JUNIOR,
108.00, 7°. 161 - Medicina do Trabalho - RIO DE JANEIRO/RJ
233.00577020/5, VIRGILIO LOPES FLEURY, 112.00, 1°. 2. DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS.

2.1 A lista dos resultados finais está disponível no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br/concursoEBC.aspx

2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos
de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.3 O resultado final no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva para os empregos/ati-
vidades: Analista de Empresa de Comunicação Pública - Atividades:
Contabilidade, Engenharia de Rádio e Televisão, Estatística e Me-
dicina do Trabalho fica devidamente homologado nesta data.

NELSON BREVE DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2013 - UASG 115406

Nº Processo: 3437/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada, no ramo de engenharia, para executar os ser-
viços continuados de manutenção preventiva e corretiva das insta-
lações prediais e mobiliários, bem como, de outros serviços correlatos
necessários às edificações da EBC, localizadas em São Paulo/SP, com
o fornecimento de mão de obra, materiais, ferramentas, máqui-
nas/equipamentos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
19/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Scs Qd.
08, Ed. Super Center Venâncio 2000, Bl. B-50/60_1º Subsol Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
01/10/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

OLDESIRIO LEMOS DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/09/2013) 115406-20415-2013NE000092

SECRETARIA DE PORTOS
COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL Nº 23, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO, MÉDIO TÉCNICO

E SUPERIOR

A Companhia das Docas do Estado da Bahia - CODEBA,
tendo em visto o acima mencionado e o constante dos Editais CO-
DEBA nº 1, 2, 3, 4/2010; 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10/2011; 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20/2012; 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e
22/2013, de acordo com a legislação que rege a espécie, CONVOCA
para o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO, Mar-
celo Luiz Guerra Otero, classificado em 66° lugar da lista de ampla
concorrência, n° de inscrição 122032211; Michel Fernandes Imbiriba
de Araújo, classificada em 67° lugar da lista de ampla concorrência,
n° de inscrição 122025705; Marcone Oliveira da Silva, classificado
em 68° lugar da lista de ampla concorrência, n° de inscrição
122028917; para manifestarem interesse em assumir a função para as
quais concorreram, apresentar os documentos relacionados no item
12.4 do Edital n° 1/2010 e agendar os exames pré-admissionais,
devendo, para tanto, comparecer na sede da CODEBA, situada na
Avenida da França, nº 1551, Comércio, Cidade Baixa, Salvador, Ba-
hia, no período 19 de setembro a 03 de outubro de 2013, no horário
de 08h às 17h, conforme item 12.5 do Edital n° 1/2010.

O candidato convocado pelo presente EDITAL que não com-
parecer no local e período nele previstos, ou não se submeter aos
exames pré-admissionais, ou ainda, que não apresentar a documen-
tação exigida, será considerado desistente da vaga. Neste caso, será
convocado o candidato com classificação imediatamente posterior.

Só serão aceitos exames pré-admissionais realizados em es-
tabelecimento credenciado pela CODEBA.

Os casos omissos neste EDITAL serão resolvidos pela Co-
missão de Acompanhamento do Concurso criada através da Portaria
DPR nº 061, de 26 de maio de 2010.

JOSÉ MUNIZ REBOUÇAS
Diretor-Presidente da Companhia

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 054/2013. CONTRATANTE: Companhia Docas
do Ceará - CDC. CONTRATADA: CJC Manutenção Industrial e
Representações Ltda. RESUMO DO OBJETO: Contratação de em-
presa para execução do serviço de manutenção dos sinais náuticos de
auxílio à navegação do Porto de Fortaleza. FUNDAMENTO: No
processo nº 20130586, na Resolução da Direxe nº 216/2013, datada
de 06.09.2013, e na Lei nº 8.666/93. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12
meses. VALOR: R$596.275,00. DATA DE ASSINATURA:
18.09.2013. Processo Administrativo nº 20130586.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2013

A Companhia Docas do Ceará - CDC, sociedade de Eco-
nomia Mista vinculada à Secretaria de Portos da Presidência da Re-
pública, com sede na Praça Amigos da Marinha, s/nº, Mucuripe,
cidade de Fortaleza, no Estado do Ceará, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará Pregão Eletrônico nº
23/2013, cujo objeto é o Registro de Preço para Aquisição de Ma-
terial para Manutenção de Defensas do Porto de Fortaleza, de con-
formidade com o Edital e seus Anexos, que se encontram disponíveis
para retirada gratuita nos endereços eletrônicos www.docasdocea-
ra.com.br e www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
Data: 02/10/2013 - Horário: 09:00h - Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 02/10/2013, às

09:00h
Local: www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil
Outras informações poderão ser obtidas unto à Comissão

Permanente de Licitações, pelos telefones 85 3266.8920 e (85)
3266.8921, no horário das 7:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00h
(horário local - Fortaleza-CE), de segunda a sexta-feira, ou pelo email
p r e g a o e l e t r o n i c o @ d o c a s d o c e a r a . c o m . b r.

CARLOS ALBERTO CÂMARA
DE VASCONCELOS

Presidente da CPL

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO C-SUPJUR Nº 080/2013. Processo n° 26.740/2011.
CONTRATANTE: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO.
CONTRATADA. EMPRESA PROSPER 2008 COMÉRCIO SERVI-
ÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - ME.
Objeto: deste contrato a contratação de sociedade empresarial es-
pecializada na prestação dos serviços de engenharia para recuperação
de cabines e portões do RIOPOR. Edital de Pregão Eletrônico nº
004/2013. Valor deste Contrato. Valor: R$ 123.829,90 (cento e vinte
e três mil oitocentos e vinte nove reais e noventa centavos). Rubrica
orçamentária: 213216 - Número da reserva: 000104, realizadas em
29/01/2013. Assina pela CDRJ: ASS: Jorge Luiz de Mello CAR:
Diretor-Presidente, e pela. EMPRESA PROSPER 2008 COMÉRCIO

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-19T06:10:33-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial